令 和 ７ 年 ７ 月 ４ 日

         山形県立置賜農業高等学校

報道関係者 各位

農業機械のプロが生徒の学習を深化

～農業機械メンテナンス講習会を開催～

 置賜農業高等学校では、最新の農業機械操作・管理技術を学び、農業の担い手

育成に貢献しています。この度、生徒の主体的な学習につなげるため、下記日程

にて標記の実演会を開催しますので、お知らせします。

 なお、取材いただける場合、お手数ですが下記問合せ先担当までご連絡くださ

い。

記

１ 期 日

 令和７年７月 10日（木）５・６校時（13時 40分～15時 30分）

２ 場 所

 本校機械倉庫

３ 参加者

講  師：株式会社南東北クボタ

       第３ブロック部長 庄司康人氏 他４名

受 講 者：２年生オープン選択科目「農業機械」選択者 18名

指導教員：福室絢大、竹田倉一、大木裕輔

４ 内 容

 ・機械メンテナンスの重要性・農業機械について

 ・トラクターのメンテナンス

プレスリリース

【問合せ先】山形県立置賜農業高等学校

  担当：主任実習教諭 竹田 倉一

  電話：0238-42-2101

  Mail:stakedaso@pref-yamagata.ed.jp